

# **ESMA Holding A/S**

**Stockholmsgade 45, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 36 94 08 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.



---

**Ulrik Bloch-Sørensen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ESMA Holding A/S Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 36 94 08 16
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Østergaard Ulrik Bloch-Sørensen Ole Skou
<b>Direktion</b>	Ulrik Bloch-Sørensen
<b>Revision</b>	RevisionsFirmaet Edelbo og Lund-Larsen I/S Frederiksholms Kanal 2 1220 København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af afkast af selskabets kapital.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat et overskud på tkr. 496, anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.100</b>	<b>2</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.100</b>	<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	478.158	463
Andre finansielle indtægter	98.022	160
1 Øvrige finansielle omkostninger	-65.720	-76
<b>Resultat før skat</b>	<b>505.360</b>	<b>549</b>
2 Skat af årets resultat	-9.212	-221
<b>Årets resultat</b>	<b>496.148</b>	<b>328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-521.842	463
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750
Overføres til overført resultat	267.990	0
Disponeret fra overført resultat	0	-885
<b>Disponeret i alt</b>	<b>496.148</b>	<b>328</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.325.590	3.847
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	450.000	450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.775.590</u>	<u>4.297</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.775.590</u></b>	<b><u>4.297</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000.000	490
	Andre tilgodehavender	1.939.672	2.044
	Tilgodehavender i alt	<u>2.939.672</u>	<u>2.534</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.137	17
	Værdipapirer i alt	<u>17.137</u>	<u>17</u>
	Likvide beholdninger	477.566	9
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.434.375</u></b>	<b><u>2.560</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.209.965</u></b>	<b><u>6.857</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.194.590	3.716
7	Overført resultat	636.673	-631
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.331.263</b>	<b>3.585</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.470
	Gæld til associerede virksomheder	1.318.129	0
	Selskabsskat	269.041	329
	Anden gæld	541.532	723
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	750.000	750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.878.702	3.272
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.878.702</b>	<b>3.272</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.209.965</b>	<b>6.857</b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	65.720	76
	<b>65.720</b>	<b>76</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	9.212	10
Regulering af tidligere års skat	0	211
	<b>9.212</b>	<b>221</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	131.000	131
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>131.000</b>	<b>131</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	3.716.432	3.253
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.000.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	478.158	463
Udbytte	-1.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>2.194.590</b>	<b>3.716</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.325.590</b>	<b>3.847</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	450.000	450
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>450.000</b>	<b>450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>450.000</b>	<b>450</b>

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år forekommet bevægelser på virksomhedskapitalen.

**6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.716.432	3.253
Korrektion til primo, udloddet udbytte	-1.000.000	0
Resultatandel samt regulering til indre værdi	-521.842	463
	<b>2.194.590</b>	<b>3.716</b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2015	-631.317	254
Korrektion til primo, udloddet udbytte	1.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	267.990	-885
	<b>636.673</b>	<b>-631</b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger, sikkerhedsstillelser, kautions- eller garantiforpligtigelser ultimo regnskabsåret.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### **9. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 269 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 31 t.kr.